Dedan regio est in
 ethyopia i occidētali plaga vt. d. Ii.
 li. ix. abūdās i elephāntib⁹ t ebore et
 lignis ebeninis vt dic̄ glo. sup Ezech. xvii.

De europa Ca. L.
Europa tertia dī
 ēē pa orbis ab europa filia ageno:
 ris reḡ libie ē evocata. quaži p̄t̄ rā
 piēs de aſſrica ad cretā durit t marimā p̄tez
 orbis terrar̄z el⁹ noīe appellauit. vt di. Id. li.
 xv. **D**e europa at̄ scribit̄ Oro. dices Europe
 regiōes t gētes icipiūta mōtib⁹ ripheis me
 ondīsqz paludib⁹ q̄ sūt ad oriētē descēdetes
 ad occasu plutus septētrional oceani v̄lqz
 ad galliā belgicā t flumērenū qd̄ ē ad occē
 nū deinde ad danubū quē bystr̄ vocat q̄ē
 a meridie t ad orientē direct⁹ ponto accipit
 Ii. aut̄ li. xv. dicit q̄ incipit a fluminet hanai

Descendēs ad occasū p̄ septentrionaleō occēa
nū vsq; ad fines byspanie. cui⁹ ps̄ orientalis et
meridiana a ponto p̄surgenstota mari ma-
gno p̄iungit et in insulas gades finit. Idā
ergo regio europe est scibla inferiō q̄ a me-
otidis paludib⁹ incipiēs. inter danubiuz et
oceānū septentrionaleō vsq; ad germaniam
porrigit. vt dicit Isi.li.xv. Et hec terra ppter
barbaras gētes sp̄ealiter barbaria nūcupat
et sunt gētes in vniuerso vt dicit Orosi⁹. lun⁹
Inter quas p̄ma est alania q̄ ad meotides
paludes p̄tingit post gothia. deinde dacia.
et post germania. deinde gallia et britānica i
sula et orcadēs et insule multe. Tandē byspa-
nia minor in cui⁹ finib⁹ finitur europa ex p
tibus occidētis. Et pte autē supiori v̄sus me-
ridiē habet multas et maximas regiōes. scz
pānoniā. mēsiā. traciā. greciā cū finib⁹ suis.
italiā cū insulis et termis suis. Hec mundi p
ticula et si sit minor q̄z asia. et in par est i po-
puloz numerosa generositate. p̄plos ei ut di-
cit Idini⁹ alit corpe maiores. virib⁹ fortio-
res. aio audaciores. forma et sp̄e pulciores
q̄z faciūt asie vel affrīce regiōes. Mā solaris
est⁹ adurēs. ppter ei⁹ p̄manētiā sup̄ affricos
illos efficit p̄sumēdo humores corpe breuios
facie nigriores. crine crisiiores. et ppter
euaporationē spirituu; p̄ aptos poros aio
defectiores. Ecōtrario v̄o ē apud septentrion-
ales. Nam ex frigiditate poros extrinsec⁹
opilatē generant̄ humores i corpe et efficiunt
boies corpulētores et ex ipa frigiditate que-
mater ē albedinis i exteriorib⁹ i cutē sc̄et fa-
cie albiores. et ex repūssione vapoz et spiritu-
um ad iteriora efficiunt calidiores interi⁹. et p
sequēs pl⁹ audaces. Boies v̄o asie q̄uiz re-
gio p̄ma ē ab orēte mediocritiā h̄ebn̄t. vt
dicit Idini⁹

De eulath

Ca. LII

Etia esti supiori india ab orēte in-
cipiēs et lōgo terraz tractu versus
septentrione se diffundēs. Bicta ē eulath a fi-
lio heber patriarche hebreoz. sicut dicit glo.
sup̄ Gen.i.7.x. vbi d̄z q̄unter filios beber pro-
iectan eulath noīat. hāc regionē p̄fluit gan-

ges fluui⁹ q̄ alio noīe phison i libro geneseis
os nūcupat. quē pli. miris extollit laudib⁹ li.
ui.ca.xx.vbi di. q̄ gāges indi⁹ fluui⁹ multos
vel q̄li infinitosi se recipit amnes et nauiga-
bles ut idapsem. cantabriā. ysepim. et multos
alios. nec est vñqm latior qn̄q̄inta stadijs.
nec p̄fundior vel altior qn̄dec̄ passib⁹. Hic
fluui⁹ circuit terrā eulath. in q̄abundat au-
rū et sp̄es aromaticae ut bbdellū. et gēme p̄cio
se ut onichin⁹ et carbūcul⁹. et hm̄oi. vt dicit
idē et glo. sup̄ Gen. In hac terra sunt multe
regiōes p̄cicularēs i qb⁹ potissime elephāto-
ru d̄rabū dare multitudo

De ethyopia

Ca. LII

Epli est p̄mit⁹ vocata q̄s solis vicini-
tas tenet. vt dicit Isi.xv. Beniqz viz
syderis p̄dit hoīm color. Est enī iugis elutus
Mā quicqđ est sub meridiano cardine ē cir-
ca occasum montuosa. circa mediū v̄o are-
nosa. ad orientaleō v̄o ei⁹ plagā marie destra
est. Cui⁹ sit⁹ ab occasu mōtis athlātis ad ou-
tentē vsq; in fines egypti porrigit. a meridie
oceāno. a septentrione nilo flumie claudit.
plurimas babēs gētes diuerso vultu et mon-
struosa facie horribiles. feraz q̄z et sp̄pentum
m̄ltitudine est referta. Illic q̄z rinocerota be-
stia cameleon et basilisc⁹ dracones ingentes
ex q̄z cerebro gēme extrabunt. Jacincus et
crisoprasus actopasi⁹ et alie gēme plurime
in illis p̄ib⁹ repūnt et cynamomuzib⁹ colli-
git. Due autē sunt ethiopie. una circa orū so-
lis. alia esti mauritania circa occasum. Et il-
la hispanie magēst vicina. deinde numedia
tandē cartaginēsis p̄uintia postē getbulia
et ultimo p̄cursum solū in meridie ē ethiopia
erusta. ultra quā dicūt fabule esse antipodes
vt di. Isi.li.xv. Cui⁹ sūt v̄ba supi⁹ et ethiopia
h̄ inserta. Dicit etiā idē li.xv. ethiopes a ch⁹
filio cham sūt denoiati. ex q̄ originē contraxe-
rūt. Ch⁹ hebraica lingua ethiops d̄z. H̄i qn̄
dā a flumie nili. surgētes iuria egyptū iter
nilū et oceānū in meridie sub solū vicinitate
inseverūt q̄z m̄lti sūt pl̄li sicut besperi. ex pte
occidētis garamāti et trogodite et ceteri d̄q
bus narrat pli.li.v.c.x. Ethiopii gētes a qdā

higro flumine eiusdem sunt vocate. quod flumen eiusdem est nature cum nilo. nam cōsimiles gignit calamos et papiro. Eodemque tempore augescunt in eis desertis monstrosi viger boies. nam quodam solē orientē et occidentē dira impēcatō. id est maledictiōe intuent̄. quare primum maledicūt̄ cūt̄ soli ppter ei ardore eis valde grauem. Alij ut trogodiē specē excauāt̄ et illos loco domoꝝ in habitat̄. serpētes comedunt̄ et omnē quod mandi potest. qbus stridori potius ē quod vor. Alij velut pecudes matrimonij sūt ex ortes. passim sine lege cū mulieribꝫ habitantes. et tales dicunt̄ garumātes. Alij incedunt nudi et nullo exercitio occupant̄. et illi dicunt̄ graphasantes. Alij quod tibetianis alias lemme dicunt̄. tradūnt̄ caput nō habere. sed os et ocu los habēt̄ pectori insitos et infixos. Sunt et satirae quod figurā solū babētes humana quod amores sūt penitus inhumani. Sunt etiam in ethiopia mira alia ut dicit idē lib. vii. ca. xxii. Sunt inquit multi ethiopes apud quos oēs bestie quod rupedes nascunt̄ sine auribꝫ et etiam elephantes. Alij sūt quod canē p̄ rege habēt̄. cuius motu aurgurātes faciunt̄ quod videt̄. Sunt et alijs quod ternos vel quaternos dicunt̄ habere in fronte oculos. non quia sit in natura sed hingit̄. quod p̄cipua sagittarū cōtemplatiōe vtunt̄. quodā ex eis pantheras et leones venant̄ et eorum carnibꝫ vivunt̄. quod tū rex unū solū oculū in fronte habet̄. Alijs gēs ethiopū solis locustis vivunt fumo et sale iudicatis. et huius annū nō excedunt̄.

De egypto

Ca. LIII

Egyptus quod p̄p̄lū dicebat̄ erea ab egypto danae fratre postea ibi regnare nomē accepit. sed ab orientē sūt rubro mari iuncta est. ab occasu libā bꝫ. a septētrione mare magnū. a meridie introitus recedit p̄tendens se usq; ad ethiopes. vt di. Isid. li. xv. Est autē regio celi imbribus insueta pluvia et ignara. nūl solē eaꝫ cir. cum fluēs irrigat̄. et sua inundatiōe fertilē efficit et fecundat̄. vñ ferat̄ frugibꝫ. multā p̄tēter rarū frumento alit̄ ceterorūq; negociorū adeo est copiosa ut necessariis mercibꝫ ip̄leat̄ pēne orbē. Finis egypti ē canopia a canope meletai gubernatore ibi sepulto sic dicta. Huc

usq; Isi. li. xv. Hec p̄mit̄ memphayna a filio cbam noiata est. vt di. Isi. li. ix. Hec regio mītas bꝫ p̄uintias p̄ticulares et vald famolas ciuitates sicut ē memphis ab ephaso iouis filio edificata. et tapines metropolis egypti heliopoleos et alexandria et mīte alie vt di. Isi. lib. xvi. Scđm Orosiū aut̄ duplex ē egyptus sc̄z supior et inferior. Supior quod in orientē p̄ longū extendit̄. cui ē a septētrione sinus arabicus a meridie oceanus. nā ab occasu ex egypto īferior incipit. quod ad orientē rubro mari terminatur. xxviii. primū natōes. H̄z aut̄ destra mīta egyptus supior. in qbus sunt mīta mōstra et alia mōstruosa. ibi pardī et tigrides. ibi satiri basilisci aspidēs horribiles et serpentes. Nā in finibꝫ egypti et ethiopie iuxta fontē tigris ubi caput credit̄ ē ē nili quod egyptū p̄terfluit. nascit̄ quēdā fera noīe cacochephas. quod quidē corpe est modica et mēbris iners atq; pigra. caput hūs valde graue ppter quod semper desert illud ad terrenū p̄ficiē inclinatum quodā natura salutim mortalium est. p̄sum. Tāte ei venenositas ē et p̄nicie quod nullū eandē recte i facie videre posset quod statim sineremētio expiraret. eadē ei vis est et sp̄enti quod baſiliscus. vt di. Isi. li. viii. ca. xxii. In egypto ei marie abundat̄ cocorulli ipotami. et fluminales eq; et potissime circa flūcta nili

De ellade

Ca. LIII

Hellas elladis pro Quintia est grecie ī europa. a rege belena deucaliois et pirre filio vocata a quod p̄mo ellenes greci sunt vocati. et bac p̄uinitia ē atibica gēs ubi quondam fuit atbenay ciuitas mater liberaliū artiū. phox nutrix. quod quondam nūbil habuit grecia cari nūbilq; nobilis cui i primo achaea p̄uinitia ē vicina. vt di. Isi. li. xv. H̄z elladis duplex ē p̄uinitia. sc̄z boecia et peloponēs. De prima sc̄z de boecia supra dicit̄ est. Bealia p̄p̄lū diceat̄. Huic elladi subiacet hellespōtus ubi mīta sūt vald mira vt di. Isi. li. vi. ca. iiij. Iurta inquit hellespōtus viri irages p̄game ēē gen̄ boīm quod opibꝫ ages vocat. quod p̄actu sanat̄ ict̄ sp̄entum. et sola manu apposita extrahit̄ quod mortifera sūt venena. Dicit̄ etiā varro ibi adhuc ē aliq;

quoz saliuem medenē dicit⁹ anguiū et spenū
Est autē belleponi⁹ maris mediterranei si-
nus. ut dicit̄ Isi.li.rvij.in septētrōe retoquēs
magnis amfractib⁹ iuxta greciā et ilricū in
angustas septēstadioz p̄stringit. ubi xerxes
rex fecit pontē de nauib⁹ et sic in greciā reme-
auit. dilatait aut̄ aq⁹ et facit p̄ponitē q̄ mox i
q̄nqua ginta passib⁹ coartat. Benoiait autē
fin⁹ ab belleforo strix. q̄ fugiēs nouercales
insidias decidit in mare et mortua ē. cui⁹ casus
belleponi et mari et trei circuitu nomē dedit

Be eola **Ca.LV**

Ehab eo lo ipotis filio quē poete sinxe
rūt dēū fuisse ventoy est ut dī appellata. Hoc aut̄ dicit̄ dī est. q̄a ip̄e fuit ut dicit̄
varro recto illaz insulaz. et q̄reay nebulis et
fumosis vaporib⁹ futuros p̄dicebat vētos.
ab iperius vīlūs ē vētos retinuisse i sua po-
testate. ut dī. Isi.li.rv. Sūt aut̄ nouē insule
eole dicte. ab eodez aut̄ vulcane sūt dicte. eo
q̄ in eis ardeat ignis sic i mōte eibne. ut dicit̄
idē. Et sunt singule insule p̄prijs noib⁹ nun-
cupate. q̄ p̄ma dī lippara. secunda geiba ab
alūsimis collib⁹ sic vocata. t̄na strogile. q̄r-
ta dedy. et sic de alijs

Be francia **Ca.LVI**

Facie est p̄uintia i europa. a frācis il-
lius regiōis incol'noiata. cui⁹ me-
tropol' heripolis ē vocata. sita sup amnem
mogū. ab oriente b̄ziburingā saxonū. a meri-
die danubiū et bauariā ab occasu luciā et
alsaciā. a septētrōne renēsempuintia. c⁹ me-
tropolis ē moguntia sita sup renū quē mo-
gus ibi subintrat. Est aut̄ terra optima secū-
da frugib⁹ et vinifera. silvis decora. opidis et
castris munira. et plimū populosa

Be francia **Ca.LVII**

Facia que et gal-
lia a frācis germanicis p̄mitus ut
dī noiata. v̄la frāco carnifice. q̄ suc-
cessit in regē parisi⁹. de q̄ carnifices p̄uilegia
n̄ sūt erga regē. et ab illo frāco ē frācia noiata

ab oriente b̄z limitē fluminis reni et germani
am. ab euro babet alpes p̄éninas. a meridie
babet p̄uintia carbonēs. a circio occanis
britānicū. a septētrōne insulā britānicā. et b̄z
frācia q̄ndā gallia belgica a ciuitate que bel-
gis dī est vocata. ut dī. Isi.li.rv. et Q̄o. Nec
francia glebā babet vberē. arborū vinearū
fructū ac frugū fertilē. fluuiorū ac fontium
affluēria insignē. quā duo flumia nobilissi-
ma p̄fundūt extremitis ei⁹ lez rodan⁹ et ren⁹
ut dicit̄ Isi.li.rv. Lapidēs et lapidicinas b̄z
nobiles. et ad p̄struēda edificia singulares. et
potissime parisiōz solū. q̄a i gipso sive vitro
ab incolis vulgariter dicto plastro p̄cellit.
Hā terra est vitrea et p̄spicua vītute minera-
lii in lapide trālmutata q̄ lapis exult⁹ et cum
aqua tpat⁹ cōuerit in cementū vñ fiūt par-
etes et edificia. testudines et m̄ltiplicia pau-
menta. et b̄mōi cementū positū in ope et plati-
matū sive tritū. ad modū lapidis iterū. idu-
rat. et cū multas babeat francia nobiles et fa-
mosas ciuitates. parisi⁹ inter om̄es merito
obtinet p̄ncipatū. Hā sicut quoddā athena-
rū ciuitas mater liberaliū artiū et lrāy. p̄bor
nutrix. et fons omnī scīaz greciā decorauit
sic parisi⁹ nostris p̄ib⁹ nō solū francia. amo-
ton⁹ europe p̄tēsidiā in scīaz et in moribus
sublimauit. Hā velut sapie mater de oībus
mūdi p̄ib⁹ adueniētes recolligit. omnibus
in necessariis subuenit. pacifice dēs regit et
tanq; vītatis cultrix debitricē sapiētib⁹ et in-
sipientib⁹ se oñdit. v̄bs locuples diuītis et
opib⁹ p̄potens. pace gaudens. aere et flumi-
ne philosopbatib⁹ p̄gruēs. campoz pratoroz
et montū pulcritudine fessoz i studio oclōs
recreās et reficiēs. vicoz et domoz aptitudie
studētib⁹ maxime cōpetēs. Et nihilominus
ad refectionē et receptionē oīm alioz p̄am fre-
quētātū est sufficiēs vniuersitas alias v̄bes
in his p̄ib⁹ p̄cellēs

Be flandria **Ca.LVIII**

Flandria est prouī-
tia gallice belgice iuxta lit⁹ occēanū
p̄stituta b̄ns germaniā ab oriente.
insulā britānicā a septētrōne. ab occidēte
mare gallicū. a meridie galliā senonensem et

burgundia. Hec puentia quoniam situ terre sit
puula, multis in bonis singularibus referata.
Est enim terra pascuis uberrima et armentis
et pecudibus plena nobilissimis opidis et por-
tibus mariis inclita, amnis famosus scilicet scal-
deleia undique irrigua et profusa, gens eius ele-
gans corpe et robusta multipliciter in sobole et in
substancia in omnem mercium diuinis locuples ve-
nusta facie generaliter et decora affectu pia af-
fatu blanda, gestu matura, habitu honesta,
erga domesticos pacifica, erga extraneos
valde fida, arte et ingenio in ope lanifico per-
clara, cuius industria magne pri orbis in lanu-
ficio subuenit. Nam preciosam lanam quam sibi
anglia comunicat in panos nobiles subtili
orificio transmutatas per mare et terram multas re-
giom per administrat. Est autem terra plana et fru-
gifera in multis locis, multas hinc arbores, non
in multis silvas, gaudetquebus locis palu-
stribus in quibus effodiuntur glebe que siluarum super-
plent defecutus que ad ignum incrementum, nam
ex his calidis et siccis solet ignis fieri magis
efficaciter quam ex lignis, si unito et vilior quam ci-
nerem, gressus quod ad redolentiam et odorem

De puentia fenicis Ca. LIX

Fenicis puentia
Ha fenice fratre cathini evocata, quia fe-
nix de iheribis egyptiorum in syriam pse-
ctus apud sydonem regnauit et ex suo nomine
feniciam appellauit. Ha est ubi est thyrus contra
quam loquitur Esa, ut dicitur Ili. li, xv. et ix. Hec ha-
bet ab oriente arabiam, a meridie mare rubrum
ab occidente mare mediterraneum, a septentrio-
ne monte libanum, unde terra optima est arbori-
bus papua, frugibus et fructibus terra secun-
dissima lacris olei et mellis. Terra est motio-
sa et capistris irrigua fontibus et aqua, in cuius
montibus metalla diversi generis foduntur.

De frigia

Ca. LX

Frigia minoris
Asia est puentia sic dicta a frigia eu-
rope filia regio vicina gallacie ex
pte aquilonis, licaoniae vero ex parte meridiei. Ad
die vero ex parte ad bereti oriente, ab aquiloni vero
mari bellesponiti terminatur, ut dicitur Ili. libro. xv.

Gunt autem due frigie, maior quod habet similitudinem
northern habet ylium Lycaoniensem autem dividit flumen
bernicis a frigia ut dicit idem. Frigia autem
dardanica est appellata a dardano qui prefectus
de grecia cum bracio fratre suo frigiam obtinuit
et ibi regnauit a suo nomine frigiam dardanicam
noiauit. Braci autem drachiam occupauit, ut
dicit libro. ix.

De frisia

Ca. LXI

Frisia est puentia
In inferioribus pubes germanie sup-
littus oceanani tractu longissimo co-
stituta, quae sine fine renti incipit et mari danico
terminatur, cuius incole frisones a germanicis
nuncupantur. In habitu autem in moribus plus
rima differunt a germanis. Nam viri ferre oestis
in coma circulariter sunt aitoniisque quanto sunt
nobilio restato alii circumtonderi gloriosius
arbitrantur. Est autem gressus viribus fortis per
corpis leueri animi et ferocis, corpore agiles, lati
ceps, vites ferreis per sagittis. Terra plana pa-
scuola palustris et graminosa lignis carens,
pignus fomento terre bituminosis cespitu-
bus, aut boui desiccatis stercorebus sepe vices.
Gens quidem est libera extra gentem suam, alterius
us domino non subiecta, mortuose exponunt gratiam li-
bertatis, et post mortem eliguntur quoniam oppri-
miscebuntur. Non militares dignitates abiiciunt
autem aliquos inter se erigi sublumi non permis-
tunt sub militie titulo, subsunt in iudicibus
que annuum de sciplis eliguntur quae republica
incipitos ordinant et disponunt. Castitate multus
zelatus et oestis pudicicia leueri punientes, filios
suos et filias usque ad completem fere adolescen-
tie terminum castos habentes qui pertingit quod tunc
potius datos nuptiis ipso soboles plene comple-
tam generant et robustam

De insulis fortunarum

Capitulum. XII

Fortunate insule in
oceano sunt sitae contra levam ma-
ritaniam occiduo prime et inter se in-
terecto mari discrete ut dicitur Ili. libro. xv. quae
ob oium bonorum et precipue mellum et fructuum
cum fecunditate fortunatae insule sunt vocatae,

quas gentilium error et carminia poetarum pp̄e soli fecunditate padsum eē putauerūt. vt dic̄ Isi.li.xv. Idē di. Idi.li.v.c.xxvij. et dic̄ ibi cre scere arbores usq; ad.c.xl. pedu pceritatem. In eis copia est pomorum et canum multitudine. ibi mellis abundāna parit et lacus et marie i caprana insula a multitudine caprarum et rarietū sicnoiata. ibi canum mirabilis fortitudo et preci pueri canaria insula q̄ est a multitudine canū ingentis fortitudinis et magnitudinis sic vocata.

De galilea **Ca. LXIII**
Gallilea regio est pa
S olestine sic vocata. eo q̄ gignit candi diores boies qz palestina. h̄aut duplex ē. s. superior et inferior. et sūt antiquae adinuitē et pñxe adberentes syrie et fenici. virtus qz gleba ferax et optima frugib⁹ fructib⁹ et vineis et oliuis uberrima et fecunda aq̄es est irrigua. Nā iordanus flumine profundis in aliq̄ sui pte. lac⁹ bz nobiles marios utiles et salubres q̄ plū magnitudine et pilicuz multitudine. maria nūcupant. Est at ut ait Isi.lac⁹ tyberiadis sic vocat⁹ ab opido tyberiadis et est lac⁹ cunctis salubrior ad sanitatem corporis efficiator. bñs stadia. et q̄ res supra de lacu tyberidis et de lacu genesar in tractatu de aquis et stagnis.

De gallacia **Ca. LXIII**
Gallacia est regio i
S europa a priscis gallorū genib⁹ et q̄ bus extum occupata. vt di. Isi.li.ix. et xv. Nā gallia regibus binie i auxiliis euo cati regnū cū eo obteta victoria diuiserūt sic qz deinceps grecis admitti pmo gallogreci nūc aut ex antiquo noīe galli dicunt et eoru regio gallacia nūcupat. Est at regio latissima et fertilissima europe xinēs magnā ptem q̄ nūcrutenea a plib⁹ noīat.

De gallicia **Ca. LXV**
Gallilia prouincia
S est i byspania a cādore p̄pli regionis sicnoiata. p̄ ceteris enī p̄ib⁹ byspia ne p̄dicūt et aliosores. Terra d̄ frugifera, oc-

ceano vicina. mltis abūdās bonis. bi grecā originē sibi scribūt. vñ et naturali iganio valent. vt di. Isi.li.ix. Nā post finē troiani bellū ples ex grecis ad gallia sunt p̄secu et ibi manent usq; ad ips pñs.

De gallia **Ca. LXVI**

Gallia europe est
Op̄uinitia in p̄pinneos montes et oceanū britanicū p̄stitura q̄ et a cādore p̄pli sice antiquit̄ nūcupata. gala ei grecelac̄. et iō sybilla eos gallos. i. cādidos vocat dices. tūc lactea colla auro inectunt. sūmēni diuersitatem celi et facies hominum et colores animoz diuersitates existunt et corpora q̄litas. Inde roma gues generat. grecia leues. affrica versipelles. gallia natura feroce sige nioqz acres. vt di. Isi.li.x. Hec regio ab oriente bz germaniā. ab occidente hispaniā. a meridi die italiaz. ab aquilonē vñ occano britanico termiat. vt dic̄ Isi. Hec qndā sūt tripharia. sc̄ belgica. celtica. et togata. s̄ bas p̄uinitias frāci nūc inhabitat. a qb⁹ frācia appellat. q̄ resupra de frācis et frācia

De gadis **Ca. LXVII**

Gadis insula est in
S inē byspanie sita q̄ diuisit africā ab europā i q̄ bercules posuit colūnas mirabiles et insignes et inde turreni mari sōtib⁹ occaeani est⁹ nutrit. Est at p̄ixia terra. c. et xx. passib⁹ sepata quā tyri d̄ rubro mari pfecti occupates. In lingua gadis. i. separaz noīauerūt. p̄ eo q̄ marisit vndiqz circumsepta. In q̄ crescit arbor palme silis. c. gumiū fectū vitre ceraunia gēmā reddit. vt di. Isi.li. xv. Est at insula fructib⁹ et spēb⁹ ditās multas ptes orbis et p̄cipue occidentis

De grecia **Ca. LXVIII**

Grecia a greco re
S ge ē vocata q̄ ipam regiōz icoluit et ea suo noīe noīauit. vt di. Isi.li.xv. Sūt ei p̄uinitie. vii. ab occidente dalmacia. deinde epyrus. inde ellades. in bessalia. p̄ macedonia et p̄ ea achaea et duo i maris. i. creta et ciclades. Est at regio latissima mltis alijs noīb⁹ noīata.

terraꝝ et mariꝝ diuitijs opulēta. multoꝝ re
gnorū dñā militie nutrit p̄bie mat̄. inuētrit
oīm bonorū. artiū magistra. cui⁹ ḡes fuit an
tiqtus bellicoſiſſima dono ſapie et ſcie p̄dita
ſimone diuertiflora. legib⁹ ſubditā. pia circa
extraneos. pacifica circa incolas. et domesti
cis q̄eta. ꝑbſtivz inuirias intolerabilis ni
miū et infesta ſicut in libro de grecoꝝ laudi
bus narrat varro.

De gethulia **Ca. LXXIX**
O Ethulia affrice eſt
Opuntia a grecis q̄ de grecorū ſue
gothorū p̄cellerūt reliqis vt dñ: noia
ta. vt dicit Ili. li. ix. q̄ in geti agmine p̄grega
to nauigio vſq; ad libeꝝ p̄tes p̄uenierunt. et ibi
ſedes ſuas vſq; bodie poſuerunt. et q̄a ex gre
cis als getibis veneſerūt deriuato noie gethu
li nūcupati ſunt. et iō eſt opinio apud grecos
mauros ex illa ḡete ſibi eſſe consanguineos
et p̄pinq; vt di. Ili. li. ix. Juxta iſtos habitat
gaulonū ḡes a meridie vſq; ad oceanū beſ
periu p̄uagās i deſtitis et diſcurrēs. bis nomē
gaulon insula dedit q̄ eſt iuxta ethiopiaꝝ vbi
neclpens naſci nec viuit vt di. Ili. H̄t etiā
in fine affrice p̄li q̄ſi bestiales q̄ garamāteſ
dicunt a garamāte rege aſpollinis filio no
minau q̄ ibi ex ſuo noie garama opidū p̄di
bit et p̄ſtrurit. de qb⁹ dicit Ili. q̄ ferē a con
ſortio humanitatis ſunt remoti

De gorgonibus **Ca. LXXX**
Orgones ſunt in
ſuleoceani obuerſe p̄muncorio.
qđ vocat h̄esperaſer⁹ q̄ ſi coluerūt
gorgones ſemīe aliti. i. veloci p̄niciitate birlu
to et alſpero corpe. et ex hiſ ſuerūt inſule noia
te. vt dicit Ili. li. xv.

De gothia **Ca. LXXI**
Othia ſcithie infe
Ḡorionis ē pūtia i europa. q̄ ut credit
a mago filio iapbet eſt vocata. vt
dic Ili. li. ix. vñ dicit q̄ veteres illas nationes
maḡ gethas q̄; gothos noiauerūt et fuit q̄n
da ḡes fortiflora mole corpoꝝ inges armo
ru genereterribiliflora de q̄z ſobole maria

ps europe et asie credit populata. nā eoru ſo
boles ſunt daci et mltie alie nationes ex pte occi
dētis. Getuli i aſtrica. amazones i asia ex go
thorū pſapia p̄cellerūt. vt dicit idem li. ix. 7. xv.
Est aut vſq; bodie regio latiflora ab aqloꝝ
bñs norvegā ac daciā i alijs e laterib⁹ ma
ri oceanō circūdaſ. Huic regio i adiacet in
ſula qdā noie gothlandia gothorū tra dicta.
q̄ a gothibis ſuit antiq̄ habitata. et ē inſula
frugifera. paſcuosa plurimū et pifcosa et mul
tiplici genere merciuz marie negociosa. naſ
pelles varie et ceraꝝ et ceteroz copie de regio
nib⁹ diuersis ad illā inſulā nauigio deferūt
et inde in gallia i germania in britāniā et by
ſpania p̄oceānū deducunt.

De guido **Ca. LXXII**
Ovidū eſt regio i
in ſuas vſus paphiliā et ciliciā ex oppo
ſito ꝑcretā vt p̄z glo. ſup Act. xxvii.

De india **Ca. LXXIII**

Rodia oriental' eſt
regio i asia dicta ſicabindo flumie
q̄ claudit ex pte occidētis. h̄ a meri
diano mari porrecta vſq; ad ortū ſol. a ſepte
trione vſq; ad mōtē caucasū puenit bñs ḡe
tes mltas et opida. Inſula q̄; capbane v̄ta
probane. ḡemis et elephātib⁹ refertā. h̄ etiā
grisam et argerā inſulas auro et argēto refer
tas et fecūdas. H̄t et vites i arborib⁹ qbus
folia nūq; cadūt. H̄t etiā in dia fluiios no
bilissimos gangē et indū et hyppanē regiōes
indicas iſtrātēs. Est at in dia fauonio ve
to ſalyberrima. i anno bis fruges nutrit. gi
gnit q̄; tincti coloris hoies. elephātes ingen
tes. monoceron bestiā. pſitacū auē. hebenuz
etiā lignū. cynamomū. piper et calamuz aro
matiū. R̄ditut et ebur lapides in ſup pao
ſol. berillos. crisoprasillos carbunculos ada
mātes margaritas et vñiones qb⁹ nobiliuz
ardet ambitio feminay. Ibi ſunt mōtē aurei
quos adiri ppter dracones et grifphones et
diuersorū monstra impoſſibile eſt vt
dicit Ili. cui⁹ ſunt hec verba oia ſupra dicta.
vt patet libro q̄ndecimo. Eſt aut in dia inter